
Moravskoslezský 
kraj 

KUMSP00SYBDR 
Smlouva o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o správě 

a Smlouvy o postoupení pohledávek 
(dále jen „Smlouva o postoupení") 

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 75082616 
zastoupena: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, předsedou Regionální rady 
(dálejen „Regionální rada") 

MORAVSKOSi.f_7.SKY KRA.I . K.RA.1SKÝ i*Í.AD 

oisix- svn.o:.:vViOoi; 
4 

-.-

pli j 1 , ů i . Jr_i Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje 
(dálejen „MSK") 

-Xíifi.. ./J.r..udl), 

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 
se sídlem: Jeruzalémská 964/4,110 00 Praha 1, 
IČO: 44848943 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329 
zastoupena: Ing. Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva a Ing. Ivo Škrabalem, Členem 
představenstva 

(dálejen „FRM"), 

společně označované jako Strany, 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

* Regionální rada jakožto řídící orgán Regionálního operačního programu 
Moravskoslezsko 2007- 2013 (dále jen „ROP MS") realizuje od roku 2010 Finanční 
nástroj JESSICA podle čl. 44 Nařízení Rady (ES) č 1083/2006, zaměřený na 
poskytování zvýhodněných úvěrů projektům městského rozvoje v Moravskoslezském 
kraji; 

Jt éA2 



Do 7. 2. 2014 byla správa Finančního nástroje JESSICA v ROP MS svěřena Evropské 
investiční bance (dále jen „EIB"), a to na základě Smlouvy o financování mezi EIB 
a Regionální radou ze dne 8. 2. 2010, přičemž platnost smiouvy byla sjednána na dobu 
určitou do 7. 2. 2014; od 8. 2. 2014 správu Finančního nástroje JESSICA zajiš�uje sama 
Regionální rada. 

Dne 13. 3. 2012 uzavřeli EIB a FRM Operační smlouvu, ve znění dodatku ze dne 
25. 7. 2013 (dále jen „Operační smlouva"), upravující příspěvek na projekty městského 
rozvoje v Moravskoslezsku. 

V návaznosti na Operační smlouvu uzavřeli EIB a FRM dne 16. 4. 2012 Smlouvu 
o postoupení pohledávek, která vůči EIB zajiš�uje plnění závazků FRM stanovených 
v rámci Operační smlouvy, a to prostřednictvím postoupení všech pohledávek FRM 
z úvěrových smluv s konečnými příjemci na EIB (dále jen „Smlouva o postoupení 
pohledávek"). 

V souvislosti s plánovaným ukončením spolupráce mezi EIB a Regionální radou v oblasti 
správy finančního nástroje JESSICA ke dni 8. 2. 2014 byla dne 20. 12. 2013 mezi EIB, 
Regionální radou a FRM uzavřena smlouva označená jako Transfer Agreement, na jejímž 
základě byla s účinností od 1. 1. 2014 převedena na Regionální radu všechna práva a 
povinnosti EIB z Operační smlouvy a Smlouvy o postoupení pohledávek. 

Po převzetí správy finančního nástroje JESSICA Regionální radou byla mezi Regionální 
radou a FRM uzavřena dne 27. 3. 2014 Smlouva o správě fondu rozvoje měst pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko (dále jen „Smlouva o správě"), která ke dni své účinnosti 
nahradila Operační smlouvu. 

Regionální rada v aktuálním programovém období 2014-2020 již nezastává roli řídícího 
orgánu pro žádný z nově schválených operačních programů, případný zánik Regionální 
rady v budoucnu by mohl mít dopad na řádné dokončení 1. investičního cyklu Finančního 
nástroje JESSICA, respektive na opětovné využití vrácených prostředků z Finančního 
nástroje JESSICA v Moravskoslezském kraji. 

Za účelem zajištění kontinuity realizace Finančního nástroje JESSICA 
v Moravskoslezském kraji bylo proto dohodnuto mezi Regionální radou a MSK, že se 
MSK stane namísto Regionální rady orgánem zodpovědným za další pokračování 
Finančního nástroje JESSICA v Moravskoslezském kraji; tuto svou společnou vůli 
Regionální rada a MSK deklarovaly v Memorandu o pokračování Finančního nástroje 
JESSICA v Moravskoslezském kraji ze dne 22. 12. 2016. 

Podmínky převodu Finančního nástroje JESSICA z Regionální rady na MSK jsou 
specifikovány ve Smlouvě o převodu Finančního nástroje JESSICA mezi Regionální 
radou a MSK ze dne ..2-7- tUí>r-_.017 

S ohledem na výše uvedené je třeba na MSK převést také veškerá práva a povinnosti 
Regionální rady, vyplývající ze Smlouvy o správě a ze Smlouvy o postoupení 
pohledávek, tak, aby do budoucna bylo skutečně garantováno, že se veškeré, v prvním 
cyklu investované, prostředky Finančního nástroje JESSICA budou vracet témuž 
subjektu, který bude současně zodpovědný za jejich opětovné investování 
prostřednictvím finančního nástroje v Moravskoslezském kraji. 

Proto tedy Strany na základě vzájemné dohody, za podmínek stanovených v převáděných 
ujednáních, zejména v souladu s čl. 15.03 Smlouvy o správě, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

TTi f^ 



10. 7. 2014, uzavírají podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o správě 
a Smlouvy o postoupení pohledávek 

Článek 1 
Převod 

1.1. Touto Smlouvou o postoupení Regionální rada převádí veškerá převáděná ujednání 
specifikovaná v této Smlouvě o postoupení v plném rozsahu na MSK. MSK tato 
převáděná ujednání od Regionální rady v plném rozsahu přebírá. 

1.2. Právní účinky postoupení práv a povinností z převáděných ujednání z Regionální rady 
na MSK podle této Smlouvy o postoupení jsou vázány k okamžiku nabytí účinnosti 
Smlouvy o převodu Finančního nástroje JESSICA mezi Regionální radou a MSK ze 
dne..U..JE 201? 

1.3. Regionální rada bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy o převodu Finančního 
nástroje JESSICA mezi Regionální radou a MSK o této skutečnosti informuje FRM 
a sdělí mu údaje nezbytné pro hladký převod práv a povinností z Regionální rady na 
MSK. 

1.4. K okamžiku nabytí účinnosti této Smlouvy o postoupení bude Regionální rada plně 
zbavena všech svých práv a povinností vyplývajících z převáděných ujednání, není-li 
výslovně uvedeno jinak. 

Článek 2 
Postoupení Smlouvy o správě 

V souladu s čl. 1 této Smlouvy o postoupení se veškerá práva a povinnosti Regionální rady 
vyplývající ze Smlouvy o správě, ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 7. 2014, převádí na MSK. 

Článek 3 
Postoupení Smlouvy o postoupení pohledávek 

3.1 V souladu s čí. 1 této Smlouvy o postoupení se veškerá práva a povinnosti Regionální 
rady vyplývající ze Smlouvy o postoupení pohledávek, jakož i veškeré pohledávky, 
které byly na základě Smlouvy o postoupení pohledávek do uzavření této Smlouvy 
o postoupení na Regionální radu převedeny, převádí na MSK. 

3.2 Regionální rada se zavazuje bez prodlení po nabytí účinnosti této Smlouvy o postoupení 
oznámit konečným příjemcům, že práva a povinnosti Regionální rady vyplývající ze 
Smlouvy o postoupení pohledávek byly převedeny na MSK. 



Článek 4

Závěrečná ustanovení

4.1 Pokud vtéto Smlouvě opostoupení nebylo výslovně specifikováno jakékoliv další

právo či povinnost Regionální rady, které souvisí spřeváděnými ujednáními a vztahuje

se k implementaci Finančního nástroje JESSICA, má se za to, že se na MSK převádí i

toto právo či povinnost Regionální rady, nebude-li výslovně uvedeno jinak.

4.2 Převod Finančního nástroje JESSICA z Regionální rady na MSK na základě Smlouvy

o převodu Finančního nástroje JESSICA mezi Regionální radou a MSK nemá vliv na

právní postavení FRM. Případná úprava smluvních podmínek pro následnou realizaci

Finančního nástroje JESSICA bude vpřípadě potřeby již záležitostí dvoustranného

jednání mezi MSK a FRM.

4.3 Strany se dohodly, že pokud se na tuto Smlouvu o postoupení vztahuje povinnost

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon

o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem MSK.

4.4 Návrh Smlouvy opostoupení byl schválen usnesením Výboru Regionální rady
tM/.Wze dne ..&•£.-.2*>0.

4.5 Návrh Smlouvy o postoupení byl schválen

Moravskoslezského kraje č.AÍMk.. ze dne .ffik-Á?'!**

usnesením Zastupitelstva

4.6 Tato Smlouva opostoupení je vyhotovena ve třech originálech, z nichž každá smluvní

strana obdrží jeden originál.

4.7 Tato Smlouva opostoupení je platná okamžikem podpisu všemi smluvními stranami,

přičemž její účinnost je vázána kokamžiku nabytí účinnosti Smlouvy opřevodu

Finančního nástroje JESSICA mezi Regionální radou a MSK ze dne ..17. .JB, 201?

27 R6. 201/
V Ostravě dne

Regionální rada regionu soudržnosti

Moravskoslezsko

vp , 8, 06. 2017
V Praze dne

Českomoravská záruční a rozvojová banka,

a.s.

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

předseda Regionální rady
Ing. Jiří Jirásek, předseda představenstva

Mi?.

V Ostravě dne.

Moravskoslezský kraj

^

Tn_r-_T^o_ ^V~abal, člen představenstva

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.,Jiej^a^-kFaje


